NGHỊ QUYẾT

Lần họp thứ ba, năm học 2024- 2025 của Hội đồng trường

Căn cứ Luật giáo dục số 43/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hoà xã

hội chủ nghĩa Việt Nam ban hành ngày 14/6/2019;

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số

28/2010/TT-BGDĐT ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2021 của

UBND quận Ngô Quyền về việc thành lập Hội đồng trường Trường Tiểu học

Quang Trung nhiệm kì 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch hoạt động của Hội đồng trường, Trường Tiểu học

Quang Trung trong năm học 2024- 2025;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng trường lần thứ Ba, ngày 17 tháng 10 năm

2023.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất các điều chỉnh, bổ sung các giải pháp thực hiện chiến

lược nhà trường trong giai đoạn 2023-2025; đẩy lùi thời gian xây dựng và mở

rộng trường; Thời gian xây dựng trường chuẩn Quốc gia trong chiến lược phát

triển nhà trường giai đoạn 2021-2025; Điều chỉnh Quy chế chi tiêu nội bộ giai

đoạn 2021- 2026 đối với năm học 2024- 2025 về Bổ sung thêm căn cứ thu- chi

mới theo văn bản chỉ đạo của các cấp; Danh mục thu theo Nghị Quyết số 02 của

Hội đồng nhân dân thành phố; Phương thức thu- chi, thanh toán không dùng tiền

mặt; Thống nhất dự thảo Quy chế làm việc; Quy chế sử dụng tài sản công; Quy

chế thực hiện dân chủ năm học 2024- 2025 (đính kèm Quyết định ban hành Quy

chế dân chủ; Quy chế sử dụng tài sản công; Quy chế chi tiêu nội bộ năm học

2024- 2025);

Điều 2. Hội đồng trường giao cho Ông Phạm Văn Tuấn - Hiệu trưởng và

Chỉ tịch Công đoàn tham mưu với các cấp chính quyền, đoàn thể ở địa phương;

phối hợp với với Ban Đại diện cha mẹ học sinh, với các bộ phận, đoàn thể của

 UBND QUẬN NGÔ QUYỀN

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN KHUYẾN

Số 26/NQ-HĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Vạn Mỹ, ngày 17 tháng 10 năm 2024

nhà trường; chỉ đạo toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường

thực hiện đúng yêu cầu những nội dung của Điều 1;

Điều 3. Các thành viên của Hội đồng trường có trách nhiệm giám sát việc

thực hiện nghị quyết và có báo cáo với Hội đồng trường trong phiên họp giữa

năm học. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, khó khăn thì báo với

Chủ tịch Hội đồng trường để phối hợp với Hiệu trưởng và Chủ tịch Công đoàn

cùng tháo gỡ;

Điều 4. Nghị quyết đã được Hội đồng trường biểu quyết thông qua với tỉ

lệ 100%. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký; các bộ phận, tổ chức đoàn thể

và các thành viên Hội đồng trường chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chi bộ, Ban Giám hiệu;

- Các tổ trưởng;

- Lưu: VT, HĐT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Tuấn